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Nombre: HECTOR MARTINEZ PENA Teléfono: 5513337089
Potencia: 71.92 kW Fecha: 5 de Noviembre de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 974220300204
HOY CONSUMES SIN PANELES 22,420 kWhprom.  ypagasaCFE $ 73,132
TU PRODUCCIONCON 116 PANELES 9,370 kWh ypagasaCFE .., g;
TE AHORRARAS 41.67 7% AL MES $ 30,471 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$877,584.00 MXN $511,928.00 MXN $365,656.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 620 W 116 324.8m? 301%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Noviembre de 2025 5 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001231

HECTOR MARTINEZ PENA
Tel: 5513337089
Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 UIIE

Subtotal $1,215,400.00

TOTAL (MXN) $1,215,400.00

La cantidad de mddulos propuestos se reseva a la capacidad de la demanda contratada, se recomineda proporcionar
datos técnicos del transformador para contemplar la viabilidad de instalar una cantidad mayor de mdédulos
fotovoltaicos y asi poder tener un mayor ahorro econdmico.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 877,584.00 $511,928.00 $ 0.00 $365,656.00 $365,656.00 $-849,744.00
2 $903,911.52  $527,285.84 $0.00 $376,625.68 $376,625.68 $-473,118.32
3 $931,028.87  $543,104.42 $0.00 $387,924.45 $387,924.45 $-85,193.87
4 $958,959.73  $559,397.55 $0.00 $399,562.18 $399,562.18 $ 314,368.31
5 $987,728.52  $576,179.47 $0.00 $ 411,549.05 $ 411,549.05 $725,917.36
6 $1,017,360.38 $593,464.86 $0.00 $ 423,895.52 $ 423,895.52 $1,149,812.88
7 $1,047,881.19  $611,268.80 $0.00 $ 436,612.39 $436,612.39 $1,586,425.27
8 $1,079,317.63 $ 629,606.87 $0.00 $ 449,710.76 $ 449,710.76 $2,036,136.03
9 $1,111,697.16  $ 648,495.07 $0.00 $463,202.08 $463,202.08 $2,499,338.11
10 $1,145,048.07  $667,949.93 $ 0.00 $477,098.14 $ 477,098.14 $2,976,436.25
1 $1,179,399.51 % 687,988.42 $0.00 $ 491,411.09 $ 491,411.09 $3,467,847.34
12 $1,214,781.50 $708,628.08 $0.00 $506,153.42 $506,153.42 $ 3,974,000.76
13 $1,251,224.94 $729,886.92 $0.00 $521,338.02 $521,338.02 $ 4,495,338.78
14  $1,288,761.69 $751,783.53 $ 0.00 $536,978.16 $536,978.16 $5,032,316.95
15 $1,327,424.54  $774,337.03 $0.00 $ 553,087.51 $553,087.51 $5,585,404.46
16 $1,367,247.28 $797,567.14 $ 0.00 $569,680.13 $569,680.13 $ 6,155,084.59
17 $1,408,264.70  $ 821,494.16 $0.00 $586,770.54 $586,770.54 $ 6,741,855.13
18 $1,450,512.64 $ 846,138.98 $ 0.00 $ 604,373.65 $ 604,373.65 $7,346,228.78
19 $1,494,028.02  $ 871,523.15 $0.00 $622,504.86 $ 622,504.86 $7,968,733.64
20 $1,538,848.86 $897,668.85 $ 0.00 $ 641,180.01 $ 641,180.01 $ 8,609,913.65
21 $1,585,014.32  $924,598.91 $0.00 $ 660,415.41 $ 660,415.41 $9,270,329.06
22 $1,632,564.75 $952,336.88 $0.00 $ 680,227.87 $ 680,227.87 $ 9,950,556.94
23 $1,681,541.69 $980,906.99 $0.00 $700,634.71 $700,634.71 $10,651,191.64
24 $1,731,987.94 $1,010,334.20 $0.00 $721,653.75 $721,653.75 $11,372,845.39
25 $1,783,947.58 $1,040,644.22 $0.00 $743,303.36 $743,303.36 $12,116,148.75
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1,215,400.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

EZEEIIDConsumo actual kwh Il Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Diciembre Enero Febrero 1 Julio

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Generacion de energia 8,542.3 6,904.8 8,884.8 9,604.4 10,317.7 9,705.3 10,652.3 10,892.0 10,348.1 9,966.7 8,541.5 8,452.5

Consumo actual  21,600.0  21,200.0  20,480.0  24,960.0  21,360.0  23,600.0  21,200.0  21,680.0  23,280.0  22,800.0 22,880.0  24,000.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



